
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

ARRETE N°? 8 6 9 =-s IIfIINSANTE DU i1 2 AVR 2022
portant nomination de responsables dans les services déconcentrés
du Ministère de la Santé Publique.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
Vu la Constitution ;
Vu le décret n092/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du PremierMinistre, modifié

et complété par le décret n095/145bis du 04 août 1995 ;
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la

Républiquedu Cameroun;
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement,

modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le décret n02013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé

Publique;
Vu le décret n02019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement,

ARRETE:

Article 1er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux
postes ci-après dans les services déconcentrés du Ministère de la Santé Publique :

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIOUE DE l'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTE DE BANYO

Centre Médical d'Arrondissement de Sambo Labo

Chef de Centre: Madame DlIEUGOUE DIEUPE lisette Laure, épouse KENGNE,
Chirurgien-Dentiste, Matricule X-092 406, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Banyo, poste crée.

DISTRICT DE SANTE DE DANG

Chef de District: Monsieur lAME AFANE Yanick, Médecin Généraliste, Matricule N-
125 801, précédemment en service au District de Santé de Sa'a, poste crée

HOPITAL DE DISTRICT DE DANG

Directeur: Monsieur BILONG Paul L'Unité, Médecin Généraliste, Matricule 640
134-M, précédemment Chef de l'ex Centre Médic 1 1 issement de Dang, poste
créé. SERVICES OU PREMIER MINISTRE

VISA

. 00213 12 AVR 2022

1PRIME MlNISTER'S OFFICE



DISTRICT DE SANTE DE DJOHONG

HOPITAL DE DISTRICT DE DJOHONG

Directeur: Madame KOULADJO KANO Viviane, Médecin, Matricule L-150 288,
précédemment en service dans ledit hôpital, en remplacement de Monsieur NDIKWA
WAYANG Odilon, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MEIGANGA

Centre Médical d'Arrondissement de Lokoti

Chef de Centre : Monsieur BAASANE SADOU ABBO Alexandre, Médecin
Généraliste, Matricule L-137 406, précédemment Chef par intérim dudit Centre.

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE RURAL

Centre Médical d'Arrondissement d'Idool

Chef de Centre: Monsieur DJITTA André Fulbert, Médecin Généraliste, Matricule
S-135 324, précédemment en service à l'Hôpital de District de Bankim.

DISTRICT DE SANTE DE TIBATI

HOPITAL DE DISTRICT DETIBATI

Directeur: Monsieur NKENFACK Oliver SAADONG, Médecin Généraliste, Matricule
T-089 849, précédemment Directeur par intérim dudit Hôpital.

DISTRICT DE SANTE DE TIGNERE

HOPITAL DE DISTRICT DE TIGNERE

Directeur: Monsieur ADAMOU YACOUBOU, Médecin Généraliste, Matricule Z-136
560, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Kontcha, en
remplacement de Monsieur OUMAROU OUSMANOU, admis en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Doualayel

Chef de Centre: Monsieur NGANHOUL SALMBANA Albert Tristan, Chirurgien-
Dentiste, Matricule X-156 991, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Tignere, poste crée.

Centre Médical d'Arrondissement de Galim- Tignère

Chef de Centre: Monsieur HIEHIES Adrian, Médecin Généraliste, Matricule S-156
135, précédemment Chef paJ,...rl!..in!.,l.S;l.'.LLo LUJJ.J.UJ°~~~~=~

. SERVICES DU PREMiER MINISTRE
VI A

2PRIME MINISTER'S OFFICE



Centre Médical d'Arrondissement de Kontcha

Chef de Centre: Monsieur NGUEMNANG YONTIE WOUMFO Landry, Médecin
Généraliste, Matricule A-130 90S, précédemment en service dans ledit Centre, en
remplacement de Monsieur ADAMOU YACOUBOU, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTE D'AKONOLINGA

Chef de District: Monsieur PRISO BILE Félix, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule 666 905-C, précédemment Chef de District de Santé de Loum, en
remplacement de Monsieur AZEGUE BIHINA Alphonse L'Avenir, muté.

HOPITAL DE DISTRICT D'AKONOLINGA

Directeur: Monsieur ELANGA Vincent de Paul, Médecin Chirurgien, Matricule 576
298-U, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en
remplacement de Monsieur YAKANA BOADE Lucien, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement d'Endom

Chef de Centre: Monsieur PENDA EYOUM Kevin Maximilien, Médecin Généraliste,
Matricule W-140 316, précédemment en service au District de Santé de Njombé-
Penja, en remplacement de Monsieur OWOUNDI EBOLO Philémon Hyacinte, muté.

DISTRICT DE SANTE D'AWAE

Chef de District: Monsieur NKENGUE Jean Paul, Médecin de Santé Publique,
Matricule 568 565-W, précédemment Chef de District de Santé de Melong, en
remplacement de Monsieur KOUOTOUABDOU Ainé, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

HOPITAL DE DISTRICT D'AWAE

Directeur: Monsieur ABOUNA Frank David Noël, Médecin Généraliste, Matricule J-
097 117, précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Elig-Mfomo, en
remplacement de Monsieur EFUETNKENGBECHEM,muté.

DISTRICT DE SANTE D'AYOS

Chef de District: Monsieur YAKANA BOADE Lucien, Médecin Généraliste, Matricule
576 404-F, précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Akonolinga, en
remplacement de Monsieur ESSINDI MBIDA Jean Pierre, muté.

SERV1CES OU PREMIER MINISTRE
. VISA

- 00213~ W2 AVR2022r
PRIME MINtSTER'S OFFICE 3



DISTRICT DE SANTE DE BAFIA

Chef de District: Monsieur ETEME ETEME Pierre François, Médecin de Santé
Publique, Matricule 594 878-X, précédemment Chef de District de Santé de
Mbankomo, en remplacement de Monsieur MBUIH IDRISU NJAH, appelé à d'autres
fonctions.

HOPITAL DE DISTRICT DE BAFIA

Directeur: Monsieur YAMEN SOULE Goerges Saturning, Médecin Chirurgien
Généraliste et Viscéral, Matricule 754 688-G, précédemment Directeur de l'Hôpital de
District de Ndikinimeki, en remplacement de Monsieur MBENDA KOUELLERoger.

Centre Médical d'Arrondissement de Bokito

Chef de Centre: Madame NOAH ABENA Marie Raymonde, Médecin Généraliste,
Matricule V-063 111, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement
poumougne, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement d'Ombessa

Chef de Centre: Madame EMELEMIE MEGNINGUE Natacha, Chirurgien-Dentiste,
Matricule N-064 458, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de
Meyo Centre, en remplacement de Monsieur MBIAM NKOMO Philippe.

DISTRICT DE SANTE DE LACITE-VERTE

Centre Médical d'Arrondissement de Tsinga

Chef de Centre : Madame NSIMENGONO YOBO~~~~~~~~=~,
Généraliste, Matricule W-114017, précédemment
Obstétrique et Pédiatrique de Yaoundé, poste crée

DISTRICT DE SANTE DE DlO . ,- - ce
PRIMe. MINISTER'S OFF! -~

Chef de District : Monsieur MINYEM Fils Em e ecm eneraliste,
Matricule X-03S 111, précédemment, Chef de Poste de Santé aux Frontières de
l'Aéroport International de Yaoundé Nsirnalen, en remplacement de Monsieur JEUDI
DEBNET, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'EBEBDA

Chef de District : Monsieur NGUEDA SOFFO René, Médecin de Santé Publique,
Matricule N-OSS 274, précédemment en service à la Direction des Ressources
Humaines, en remplacement de Monsieur ENGUENENDZANA Grégoire Kisito, muté.

4



DISTRICT DE SANTE D'EFOULAN

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'AHALA

Chef de Centre : Madame NGONO Hélène Valérie, Médecin Biologiste, Matricule
575 502-W, précédemment en service au Centre des Urgences de Yaoundé, en
remplacement de PALISSON BATANA, née AVANG NKOA Claire Tatiana, appelée
à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'ELIG-MFOMO

HOPITAL DE DISTRICT D'ELIG-MFOMO

Directeur: Monsieur ASSAKO ZE Serge Marie, Médecin Généraliste, Matricule A-
054 230, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Kalfou, en
remplacement de Monsieur ABOUNA Franck David Noël, muté.

DISTRICT DE SANTE D'ESEKA

Chef de District: Monsieur AKAMBA MBIDA Charles, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule R-011163, précédemment en service à l'Hôpital Régional
de Limbe, en remplacement de Monsieur NGOS François, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MBALMAYO

HOPITAl DE DISTRICT DE MBALMAYO

Directeur : Monsieur TSOUNGUI ATANGANA Pierre Claude, Médecin
Dermatologue, Matricule 653 930-B, précédemment Chef de District de Santé de
Nanga-Eboko, en remplacement de Monsieur DIKOUME Ulrich Armel, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de NgomedzaD

Chef de Centre: Monsieur OWOUNDI EBOLO Philémon Hyacinte, Médecin
Généraliste, Matricule 0-087 528, précédemment Chef de Centre Médical
d'Arrondissement d'Endom, en remplacement de Madame SIYAPZE Emmanuelle Judith
épouse ESSAM SIME, admise en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MBANDJOCK

Chef de District :, Madame KENMOGNE Huguette Edwige, Médecin, Matricule
748 704-C, précédemment Chef de District de Santé de Batcham, poste vacant.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

- 002 1 3 9- ~2AVR2022

PRIME M1NISTER'S OFFICE

5



HOPITAL DE DISTRICT DE MBANDJOCK

Directeur : Madame BIOMO, née ABENKOU NNA Danielle Régine, Médecin
Biologiste, Matricule SS2 OSS-P, précédemment Chef du Centre Médical
d'Arrondissement de Nkolbisson, en remplacement de Monsieur KAMGANG Hervé,
admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MBANKOMO

Chef de District: Madame ESSOLA MBELE Yvette, Médecin de Santé Publique,
Matricule 649 043-J, précédemment Chef de District de Santé de Nkolbisson, en
remplacement de Monsieur ETEMEETEMEPierre François, appelé à d'autres fonctions.

HOPITAL DE DISTRICT DE MBANKOMO

Directeur: Monsieur AKABA Désiré, Médecin Spécialiste en Chirurgie, Matricule 571
SSO-M, précédemment en service à l'Hôpital Central de Yaoundé, en remplacement de
Monsieur NJIFOU NJIMAH Amadou, muté.

DISTRICT DE SANTE DE MFOU

Chef de District: Monsieur MEBARA ETOA François Xavier, Médecin Légiste,
Matricule 729 361-W, précédemment Chef de District de Santé de New-Bell, en
remplacement de Madame DANG EKOE Ritha Perpétue, épouse TOWO MENGUEDE,
mutée.

Centre Médical d'Arrondissement de DZENG

Chef de Centre: Monsieur HAMIKA MOLLI Johan Ludovic Brice, Médecin
Généraliste, Matricule Q-137 726, précédemment en service à 11'Hôpital de District
d'Eséka, en remplacement de Madame BAKANDJAKENBertille Dominique, admise en
stage.

DISTRICT DE SANTE DE MONATELE

Chef de District: Monsieur NDIKUM Valentine NCHAFOR, Médecin Spéclallste en
Pharmacologie Clinique, Matricule 561 974-U, précédemment Chef de District de
Santé de Soa, en remplacement de Monsieur BELL Mathias Jean Luc, muté.

HOPITAL DE DISTRICT DE MONATELE

Directeur: Monsieur DIKOUME Ulrich Armel, Médecin Généraliste, Matricule 696
844-F, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Mbalmayo, en
remplacement de Monsieur BELINGA ETOGO Daniel Thierry, appelé à d'autres
fonctions. SERVices DU PREMIER MINISTRE•.. VISA

• 00213S- ~ 2 AVR 2022
.." If.

PRIME MINISTER'S OFF'CE
6



DISTRICT DE SANTE DE MVOG-ADA

Chef de District: Monsieur ENYEGUEAndré Marie, Médecin Généraliste, Matricule
561 987-F, précédemment Chef de District d'Olamze, poste créé.

HOPITAL DE DISTRICT DE MVOG-ADA

Directeur: Monsieur INENGUINI ORPHE Bertrand, Médecin Généraliste, Matricule
X-087 632, précédemment Chef de l'ex Centre Médical d'Arrondissement de Mvog-
Ada, poste crée.

DISTRICT DE SANTE DE NANGA-EBOKO

Chef de District: Monsieur ONGOLO ASSOMO Roland, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule 638 230-R, précédemment Chef de Service du Contrôle
de la Qualité des Aliments à la Direction de la Promotion de la Santé, en remplacement
de Monsieur TSOUNGUI ATANGANA Pierre Claude, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NDIKINIMEKI

HOPITAL DE DISTRICT DE NDIKINIMEKI

Directeur : Monsieur ONDOA ESSAMA MEKONGO Louis Paul, Médecin
Généraliste, Matricule E-139 679, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de
Douala, en remplacement de Monsieur YAMEN SOULEGeorges Saturning, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de Nitoukou

Chef de Centre: Madame ADOUBE BEHALAL Francine, Médecin Généraliste,
Matricule 0-154 729, précédemment en service à l'Hôpital Régional de N'Gaoundéré,
poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE NGOG-MAPUBI

Chef de District: Monsieur ANGOULA MFOULA Roger Mathurin, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 785 491-X, précédemment en service à
l'Hôpital de District de la Cité Verte, en remplacement de Monsieur TANYI JOHN TANYI,
admis en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Bot-Makak

Chef de Centre : Monsieur NGUEND MBOCK Jacques, Médecin Généraliste,
Matricule A-142 346, précédemment Chef par intérim dudit Centre.

SERV!CES DU PREMIER MINISTRE
VISA

- 002139- 1P+2 AVR2022.•. -
PRIME MINISTER'S OFFICE

7



DISTRICT DESANTEDENGOUMOU

Centre Médical d'Arrondissement d'Akono

Chef de Centre : Madame FANTA ATANGANA Yolande Vanessa, Médecin
Généraliste, Matricule H-029 805, précédemment en service à l'Hôpital de District de
la Mifi, en remplacement de Monsieur SEME ENGOUMOU Ambroise Merci, appelé à
d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Bikok

Chef de Centre : Monsieur AWONO Pierre Stéphane, Médecin Généraliste,
Matricule 0-114 106, précédemment en service dans ledit Centre, en remplacement
de Monsieur OWONA OTU Pascal Patrick Lionel, relevé de ses fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Fegminbang

Chef de Centre: Monsieur ETOUNDI ETOUNDI Jean Jésus, Médecin Bucco-
Dentaire, Matricule E-137 426, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Mbandjock, en remplacement de Monsieur MINTYENE Jules August, appelé à d'autres
fonctions.

DISTRICT DESANTEDENKOLBISSON

Chef de District: Madame PALISSON BATANA, née AVANG NKOA Claire
Tatiana, Médecin de Santé Publique, Matricule 640 290-H, précédemment Chef du
Centre Médical d'Arrondissement d'Ahala, en remplacement de Madame ESSOLAMBELE
Yvette, mutée.

Centre Médical d'Arrondissement de Nkolbisson

Chef de Centre: Monsieur MVONDONKEAnge, Médecin Généraliste, Matricule U-
148 134, précédemment en service au Centre Médical de Ngomedzap en
remplacement de Madame BIOMO, née ABENKOU NNA Danielle Régine, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NKOlNDONGO

Chef de District: Monsieur ABDOULAYABDOULRAZAK,Administrateur Principal
de la Santé Publique, Matricule 740 740-1, précédemment Chef de District de Santé
de Mbouda, en remplacement de Monsieur ONAMBELEPaul Marie Guy Philippe, appelé
à d'autres fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE

VISA

002139 W2AVR2022
.- ~

PRIMË MINISTER'S OFFICE

8



DISTRICT DE SANTE D'ODZA

Chef de District: Monsieur ESSINDI MBIDA Jean Pierre, Médecin Généraliste,
Matricule 591148- T, précédemment Chef de District de Santé d'Ayos, poste créé.

DISTRICT DE SANTE D'OKOLA

HOPITAL DE DISTRICT D'OKOLA

Directeur: Monsieur MINTYENE Jules August, Médecin Généraliste, Matricule C-
OS3543, précédemment Directeur par intérim dudit Hôpital, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE SOA

Chef de District: Monsieur BELINGA ETOGO Daniel Thierry, Médecin de Santé
Publique, Matricule J-047 932, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de
Monatélé, en remplacement de NDIKUM Valentine NCHAFOR, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de Soa

Chef de Centre: Madame NTSAMA AYISSI José Raissa, Médecin Généraliste,
Matricule M-074 4S2, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mvog-Ada,
en remplacement de Madame KAMGA DJUlKAM Krystelle, appelée à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DEVOKO

Chef de District: Monsieur AMBASSA Jean Parfait, Médecin Généraliste, Matricule
N-112 381, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Ebebda, en
remplacement de Monsieur DJATCHEWOUNDJE, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Ngambé- Tikar

Chef de Centre : Monsieur EYENGA BANGBANG Cédric Fritz Gérald, Médecin
Généraliste, Matricule M-156 698, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Batcham, en remplacement de Monsieur NSEFOUMMBA Julien Cyrille, admis en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Ndjole

Chef de Centre: Monsieur ELOUNDOU ELOUNDOU Dieudonné, Médecin
Généraliste, Matricule M-136 841, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Bandjoun, en remplacement de Monsieur MONDOMOBEATCHOM Cyrille Alex, admis en
stage. SERVICES DU PREMIER MINISTRE.

VIS!'\

002139 ~i 2 AVR 2022
. - ,

PRIME MfNfSTER'S OFFICE

9



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST

DISTRICT DE SANTE D'ABONG MBANG

Centre Médical d'Atok

Chef de Centre : Madame NTONGA ZANG Régine Carine, Médecin Généraliste,
Matricule M-1S8 728, précédemment en service dans ledit centre, en remplacement
de Madame NYANDA LENTCHOU Christelle Laure, épouse NGANPET NZEUGAING,
admise en stage.

DISTRICT DE SANTE DE BATOURI

HOPITAL DE DISTRICT DE BATOURI

Directeur : Monsieur AZEGUE BIHINA Alphonse L'Avenir, Médecin Légiste,
Matricule 680 OSO-K, précédemment Chef de District de Santé d'Akonolinga, en
remplacement de Monsieur ANDJEMBE ESSOLA Jose Prosper, appelé à d'autres
fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Nguelebok

Chef de Centre: Monsieur HYE MASSI Christine Victoria, Chirurgien-Dentiste,
Matricule 1-137 728, précédemment en service à l'Hôpital de District de Batouri, poste
crée.

DISTRICT DE SANTE DE BELABO

Chef de District : Madame ANKOUAH NDINGA Armande Love, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 78S 492-P, précédemment Contrôleur nO! à
la Délégation Régionale de la Santé Publique de l'Est, poste crée.

HOPITAL DE DISTRICT BELABO

Directeur : Monsieur KOUDJINE Carlin Hemery Niles, Médecin Généraliste,
Matricule A-136 575, précédemment en service à l'ex Centre Médical d'Arrondissement
de Belabo, poste crée.

DISTRICT DE SANTE DE BERTOUA

Centre Médical d'Arrondissement de Bonis

Chef de Centre: Monsieur OTSENGABE Arthur, MédeCin Généraliste, Matricule K-
136 591, précédemment en service à l'Hôpital de District de Batouri, poste créé.

SERVIces DU PREMIER MINISTRE
VISA

00213.9- ~ 2 AVR 2022-,
". ~

PRIME MINISTER'S OFFICE
10



Centre Médical d'Arrondissement de Diang

Chef de Centre : Madame NANG TERRENSTRA Francial, Médecin Généraliste,
Matricule L-140 289, précédemment en service à l'Hôpital de District de Djoungolo-
Olembé, en remplacement de Monsieur MINTYENE MINTYA Christian Stève, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BETARE-OYA

Chef de District: Monsieur ANGOS Archange Michel, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule 780 712-0, précédemment Chef de Service des
Professions Médicales à la Direction de l'Organisation des Soins et de la Technologie
Sanitaire, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE LOMIE

Chef de District :, Monsieur ETOKE BEKOMBO Robert Christian, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 655 902-M, précédemment Chef de Service
des Informations Sanitaires et de la Planification à la Délégation Régionale de la Santé
Publique de l'Est, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MESSAMENA

HÔPITAL DE DISTRICT DE MESSAMENA

Directeur: Monsieur ASSAMBA MPOM Serge Auguste Paul, Médecin généraliste
Matricule K-033 898, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de
Somalomo, en remplacement de Monsieur YELE LONDO Fulbert.

Centre Médical d'Arrondissement de Somalomo

Chef de Centre: Monsieur MBESSOH KENGNE Ulrich Igor, Médecin Généraliste
Matricule B-132 980, précédemment en service dans ledit Centre Médical
d'Arrondissement, en remplacement de Monsieur ASSAMBA MPOMSerge Auguste Paul,
appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DEYOKADOUMA

Chef de District: Monsieur ENGUENENDZANA GrégOire Kisito, Médecin de Santé
Publique, Matricule 612 077-F, précédemment Chef de District de Santé d'Ebebda, en
remplacement de Monsieur JOHER Didier, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VI ~A

- 0021 ~ ~ 2 AVR 2022- .•.

PRIME MINISTER'S OFFICE

11



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE BOGO

HOPITAL DE DISTRICT DE BOGO

Directeur : Monsieur WOMOSSE Pascal, Médecin Généraliste, Matricule M-126
390, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Ngaoundéré, en remplacement
de Monsieur MAÏNYOURE, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE BOURHA

Chef de District: Monsieur TIGA Jonas, Médecin Généraliste, Matricule 601 375-
HI précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Bourha.

HOPITAL DE DISTRICT DE BOURHA

Directeur: Monsieur AGRINMEY DOUBATCH TOTO Gérard, Médecin Généraliste,
Matricule S-137 399, précédemment en service au District de Santé de Bourha, en
remplacement de Monsieur TIGA Jonas, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE FOTOKOL

Chef de District: Monsieur HAMAN WABI AMADOU BABA, Médecin Généraliste,
Matricule L-134 431, précédemment Directeur par intérim de l'Hôpital de District de
Fotokol.

HOPITAL DE DISTRICT DE FOTOKOL

Directeur: Monsieur NATOLGA GOBOUBE Bruno, Médecin Généraliste, Matricule
A-121 440, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Waza, en
remplacement de Monsieur HAMAN WABI AMADOU BABA, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE GUERE

Chef de District: Monsieur MONTHE KOMESSI Louis Roger, Médecin Généraliste,
Matricule 668 775-A, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Guere.

HOPITAL DE DISTRICT DE GUERE

Directeur: Monsieur BOUTOU BOUKAR, MédeCinGénéraliste, Matricule J-134 780,
précédemment en service dans ledit Hôpital, en remplacement de Monsieur MONTHE
KOMESSI Louis Roger, appelé à d'autres fonctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
. VISA

. 00213.9- 1L...i2 AVR2022
.. ...

PRIME MINISTER'S OFFICE
12



Centre Médical d'Arrondissement de Gobo

Chef de Centre: Monsieur HISSEIN AMAZIA, Chirurgien-Dentiste, Matricule J-134
780, précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de Yagoua, en
remplacement de Monsieur KAPELEGODWE Cédrick, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDEGUIDIGUIS

Chef de District: Monsieur KALPELEGODWECédrick, Médecin de Santé Publique,
Matricule D-099 404, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement Gobo,
en remplacement de Monsieur DANAH Ténone, admis en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Touloum

Chef de Centre : Monsieur FARIKOU Ahmadou Jamot, Chirurgien-Dentiste,
Matricule Z-154 849, précédemment en service à l'Hôpital de District de Guidiguis,
poste vacant.

DISTRICT DESANTEDEKAELE

Centre Médical d'Arrondissement de Kani-Kaélé

Chef de Centre : Monsieur ADAMA FOBA Fabrice, Médecin Généraliste, Matricule
Y-140 069, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de
Dziguilao, poste créé.

DISTRICT DESANTEDE KAR-HAY

Chef de District : Monsieur SORGA, Médecin Généraliste, Matricule S-047 681,
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Kar-Hay.

HOPITAL DEDISTRICT DEKAR-HAY

Directeur: Monsieur DOMKAO NYORE PASCAL,matricule C-147 139, Médecin
Généraliste, précédemment en service dans ledit Hôpital, en remplacement de Monsieur
SORGA,appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Datcheka

Chef de Centre : Monsieur WANE INROMBE Christian, Médecin Généraliste,
Matricule M-139 720, précédemment en service dans ledit Centre, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Tchatibali

Chef de Centre : Monsieur ALENGA Marius Lewis, Pharmacien, Matricule T-137
946, précédemment en servicee.d~ canto

SERVICESDU~~5A

13
PRIME MINISTER'S OFFICE



DISTRICT DE SANTE DE KOLOFATA

Chef de District: Monsieur MALLOUM OUMATE HAMIDOU, Médecin Généraliste,
Matricule M-136 849, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mora, en
remplacement de Monsieur KOUMA JOSEPH, appelé à d'autres fonctions

HOPITAL DE DISTRICT DE KOLOFATA

Directeur: Monsieur KOUMA Joseph, MédeCin Généraliste, Matricule T-085 254,
précédemment en poste.

DISTRICT DE SANTE DE KOUSSERI

Chef de District: Monsieur MBWANG Hugues Ghislain, Médecin Généraliste,
Matricule V-076 979, précédemment Chef de District de Santé de Vele, en
remplacement de Monsieur YAYA ALHADJI ADAM, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KOZA

Centre Médical d'Arrondissement de Koza

Chef de Centre : Madame HABIBA FAOUZIA MAMMA, Médecin Généraliste,
Matricule T-135 153, précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de Mokolo,
poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MAROUA Il

Chef de District: Madame MAISSABA Pauline, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule 758 776-A, précédemment Chef par intérim de District de Santé
de Pette, en remplacement de Madame NDEKSIA SOUMAI Esther, épouse
OURTCHINGH, admise en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Dargala

Chef de Centre : Monsieur AKISSOUKA SINGAÏ FAUBA Bienvenu, Médecin
Généraliste, Matricule M-122 426, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Moulvoudaye, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Founangué

Chef de Centre : Monsieur MIWAINA, Pharmacien, Matricule 748 775-1,
précédemment en service à l'Hôpital de Régional de Ngaoundéré , en remplacement de
Monsieur GANAVA Maurice, appelé à d'autres fonctions.

SERVICES OU P.~EMIER MINISTRE
VSA

00213S-- ~ 2AVR 2022
-

PRIME MINISTER'S OFFICE 14



DISTRICT DESANTEDEMAROUA III

Chef de District: Monsieur GANAVA Maurice, Médecin Généraliste, Matricule Q-
055 297, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Founangué, en
remplacement de Monsieur DAYANGJoseph, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DESANTEDEMINDIF

HOPITAL DE DISTRICT DE SANTEDEMINDIF

Directeur: Monsieur HILE OUMAROUJosué, Médecin Généraliste, Matricule A-154
866, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Yagoua, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDEMOGODE

HOPITAL DE DISTRICT DEMOGODE

Directeur: Monsieur Anicet VITALA, Médecin Généraliste, Matricule R-134 398,
précédemment Directeur par intérim dudit Hôpital.

DISTRICT DESANTEDEMORA

Centre Médical d'Arrondissement de Mora

Chef de Centre: Monsieur DOMRA Edouard, Médecin Généraliste, Matricule T-125
064, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Waza, en
remplacement de Monsieur NATOLGAGOBOUBEBruno, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDEMOUTOURWA

Chef de District: Monsieur FAVÇAL, Médecin Généraliste, Matricule 8-134 426,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Maroua, en remplacement Madame
LEMA NGONOThérèse, mutée.

DISTRICT DESANTEDEMOZOGO

Chef de District: Monsieur BIANPAMBE OUSMAILA IGNAGALI, Médecin de
Santé Publique, Matricule V-130 878, précédemment Chef de Poste de Santé aux
frontières de l'Aéroport International de Garoua.

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

002139- 62 AVR 2022
~ ~

PRIME MINISTER'S OFFICE
lS



Centre Médical d'Arrondissement de Mozogo

Chef de Centre: Monsieur NJIE NKA OBAKER Haschler Yves Michael, Médecin
Généraliste, Matricule U-139 399, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Fotokol, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE PETTE

Chef de District: Madame LEMA NGONO Thérèse, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule 758 765-J, précédemment Chef de District de Moutourwa,
en remplacement de Monsieur NGUEFACKGUIMATSIA Maxime Leolein, admis en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Pette

Chef de Centre: Monsieur HAMID BEN BECHIR, Médecin Généraliste, Matricule Q-
158 625, précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de MOkolo, poste
vacant.

DISTRICT DE SANTE DE ROUA

HOPITAL DE DISTRICT DE ROUA

Directeur: Monsieur IBECK Marcel Gérard, Médecin Généraliste, Matricule S-080
826, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mora, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE TOKOMBERE

Chef de District: Monsieur ABDAL Jean MINAWA, Médecin Généraliste, Matricule
G-121 404, précédemment en service à l'Hôpital de District de Bogo, en remplacement
de Monsieur Richard Olivier KOUM KITII, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Centre Médical d'Arrondissement de Mada Kolkoch

Chef de Centre: Monsieur HASSAN OUMAROU, Pharmacien, Matricule T-134 432,
précédemment en service au District de Mada, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DEVELE

Chef de District: Monsieur NGOULE Mark Olivier, Médecin Généraliste, Matricule
V-135 178, précédemment Chef par intérim de Centre Médical d'Arrondissement de
Dargala, en remplacement Monsieur MBWANG Hugues Ghislain, muté.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

00213S ~2AVR2022- ~I'-

PRIME MINISTER'S OFFICE 16



DISTRICT DE SANTE DEYAGOUA

Centre Médical d'Arrondissement de Kalfou

Chef de Centre : Monsieur CHECHOU OUSMAN MALAM, Médecin Généraliste,
Matricule T-158 581, précédemment en service à l'Hôpital de District de Pitoa, en
remplacement de Monsieur ASSAKOZE Serge Marie, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL

DISTRICT DE SANTE DE BANGUE

HÔPITAL DE DISTRICT DE BANGUE

Directeur : Monsieur ELOUMOU BAGNAKA Servais Albert Fiacre, Médecin
Hépato-Gastro-Entérologue, Matricule 600 393-1, précédemment en service à l'Hôpital
Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de Douala, en remplacement de Monsieur FOUDA
Emilien, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de Bonamoussadi

Chef de Centre : Monsieur DIKONGUE DIKONGUE Fred, Médecin Chirurgien,
Matricule Z-091 884, précédemment Chef par intérim dudit centre.

Centre Médical d'Arrondissement de Kotto

Chef de Centre : Monsieur DlOKO KAMMOGNE Didier, Chirurgien-Dentiste,
Matricule J-157 655, précédemment en service à l'Hôpital de District de Logbaba, en
remplacement de Monsieur NYEHEGMI NYEHEGPascal, muté.

DISTRICT DE SANTE DE BOKO

Centre Médical d'Arrondissement de Mbanga-Pongo

Chef de Centre: Monsieur HENDJE Jacques Loïc, Médecin Généraliste, Matricule
Y-137 727, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de
Bonamoussadi, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE BONASSAMA

Chef de District: Monsieur LELE DlOUOTA Rocard, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule 758 763-l, précédemment en service à la Délégation
Régionale de Santé Publique du Littoral, en remplacement de Madame TCHAKOUNTE
AWALA Sandrine Emmanuelle a e' , , ctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

17
PRIME MINtSTER'S OFFICE



Centre Médical d'Arrondissement de Sodiko

Chef de Centre: Monsieur SOUSA OUMAROU YOUSSOUF, Médecin Généraliste,
Matricule R-10S 035 précédemment Chef de Poste de Santé aux Frontières de
l'Aéroport International de Douala en remplacement de Monsieur AYAFOR Eric
PEKWALEKE,appelé à d'autres fonction.

DISTRICT DESANTEDELA CITE DESPALMIERS

HOPITAL DE DISTRICT DELA CITE DESPALMIERS

Directeur: Monsieur EFUETNKENGBECHEM,Médecin Gynécologue-Obstétricien,
Matricule 610 028-R, précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Awae, en
remplacement de Monsieur BIAKOLO ESSOMBA,appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDEDEIDO

Centre Médical d'Arrondissement de la Cité-Sic

Chef de Centre: Madame NZALIBEH ETOA,épouse AFANEFOUMANEVictoire,
Médecin Généraliste, Matricule R-134 488, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Deido, Poste Créé.

DISTRICT DESANTEDEDIBOMBARI

HOPITAL DEDISTRICT DEDIBOMBARI

Directeur: Monsieur DIN LONGValery, Médecin Généraliste, Matricule 652 853-L,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en remplacement
de Monsieur TSOUNGUI AKOA Mikaël Aristide, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDED'EDEA

Centre Médical d'Arrondissement de Delangué

Chef de Centre : Monsieur NYEHEG MI NVEHEG Pascal, Médecin Généraliste,
Matricule J-049 743, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de
Kotto, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDElAPOMA

Centre Médical d'Arrondissement de Nyalla

Chef de Centre : Monsieur LIVO Pierre Christian, Médecin Généraliste, Matricule
T-150 293, précédemment en service à l'Hôpital de District de Logbaba, en
remplacement de Monsieur NJUIMO Simon Pierre muté.

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
1 VISA
. 00213Q 1b.-12 AVR 2022

1'--
PRIME MINISTER'S OFFICE

18



DISTRICT DESANTEDELOUM

Chef de District: Madame DANG EKOE Ritha Perpetue, épouse TOWO
MENGUEDE,Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule 721 332-E,
précédemment Chef de District de Santé de Mfou, en remplacement de Monsieur PRISO
BILE Félix, muté.

DISTRICT DESANTEDEMANOKA

Chef de District : Monsieur NDOUMBE FILS Jean Chrysostome, Médecin
Généraliste, Matricule 559 512-J, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de
New-Bell, en remplacement de Monsieur SAAGOUNYEMBernard, admis à faire valoir
ses droits à la retraite.

HOPITAL DEDISTRICT DEMBANGA

Directeur: Monsieur NDOUMBE FILS Jean Chrysostome, Médecin Généraliste,
Matricule 559 512-J, cumulativement avec ses fonctions de Chef de District, en
remplacement de Monsieur SAAGOUNYEMBernard, admis à faire valoir ses droits à la
retraite. SERVICES DU PREMIEr~ MINISTRE

VISA

o 0 2 1 3 2 AVR 202 2
HOPITAL DEDISTRICT DEMBANG - '" CE

PRIME MINISTER'S OFFI
Directeur: Monsieur SALA BEYEMEThéodore, Médecin 1 e en ro agie,
Matricule 721 395-M, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala, en
remplacement de Monsieur DOUMBE Jacques Narcisse.

DISTRICT DESANTEDEMBANG

Centre Médical d'Arrondissement de Mombo

Chef de Centre: Monsieur NJUIMO Simon Pierre, Médecin Généraliste, Matricule
748 276-V, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Nyalla, poste
vacant.

DISTRICT DESANTEDEMELONG

Chef de District : Madame DISSAK DELON Fanny Judith Nadia Christine,
Médecin de Santé Publique, Matricule 682 545-Z, précédemment Contrôleur n01 à la
Délégation Régionale de la Santé Publique du Littoral, en remplacement de Monsieur
NKENGUEJean Paul, muté.

HOPITAL DEDISTRICT DEMELONG

Directeur: Monsieur TELEPYEDEDaniel AYMARD, Médecin Généraliste, Matricule
W-041 767, précédemment Chef de District de Santé de Ngambe, en remplacement
de Monsieur EBELEChristian-Raymond, poste vacant.

19



DISTRICT DE SANTE DE NEW-BELL

Chef de District: Monsieur BELL Mathias Jean Luc, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule 700 313-A, précédemment Chef de District de Santé de
Monatélé, en remplacement de Monsieur MEBARAETOA François Xavier, muté.

HOPITAL DE DISTRICT DE NEW-BELL

Directeur: Monsieur FOUDA Emilien, Médecin Généraliste, Matricule 589 665-H,
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de BANGUE, en remplacement de
Monsieur NDOUMBE FILS Jean Chrysostome, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NGAMBE

Chef de District: Monsieur Clovis NKENG CHAFAC, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule W-011 233, précédemment en service au Centre Hospitalier
Régional de Bafoussam, en remplacement de Monsieur TELEP YEDE Daniel Aymard,
appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NKONDJOCK

Chef de District: Monsieur EVA MPENDE Clet Bonor, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule X-035 650, précédemment en service au District de Santé
de Mbouda, en remplacement de Monsieur TAKAM MALE Daniel, appelé à d'autres
fonctions.

HOPITAL DE DISTRICT DE NKONDJOCK

Directeur: Monsieur ZEDONG NGUIMGO Marc, Médecin Généraliste, Matricule B-
136 860, précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de Kousseri, en
remplacement de Monsieur TAKAM MALE Daniel, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NKONGSAMBA

Centre Médical d'Arrondissement d'Ebone

Chef de Centre : Monsieur EBA EBA Brice Benoït, Médecin Généraliste, Matricule
R-150 256, précédemment en service au Centre Médicale de District de Bot Makak,
en remplacement de Madame ASSEMABETCHEMHenriette Van ~~~R'MINISTt~-~';

VISA ..'-
DISTRICT DE SANTE DE YABASSI

HOPITAL DE DISTRICT DEYABASSIr-----"-----·
PRIME MINISTER'S OFFIC .

Directeur: Monsieur NGONO NGONO Engelbert Bertran, e ecm enera 1

Matricule T-139 394, précédemment Directeur par intérim dans ledit Hôpital.

20



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD

DISTRICT DE SANTE DE BIBEMI

Chef de District: Monsieur HAMADOU BOUBA, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule 700 394-M, précédemment en service au District de Santé de Tiko,
poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE FIGUIL

Chef de District: Monsieur NDEME DlONI Emmanuel, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule V-Oll 492, précédemment en service dans ledit District,
poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA Il

Chef de District : Monsieur EGRIBA WANGNANG Raphaël, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 6466 31-5, précédemment en service Chef
de Brigade des Activités et des Soins de Santé, en remplacement de Monsieur
IBRAHIMA HOUSSEINI, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA III

Centre Médical d'Arrondissement de Bocklé

Chef de Centre : Monsieur ABOUBAKARI SALI, Chirurgien-Dentiste, Matricule 0-
114 101, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE GASCHIGA

HOPITAL DE DISTRICT DE GASCHIGA

Directeur: Monsieur SOUGUENA ISSA Marius, Pharmacien, Matricule L-139 483,
précédemment en service dans ledit Hôpital, en remplacement de Madame NYAKO
WADJORE, née BALKISSOU ADAMOU DODO, appelée à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE LAGDO

Centre Médical d'Arrondissement de Djamboutou

Chef de Centre: Monsieur BLAOU Xavier Christian, Médecin Généraliste, Matricule
A-134 778, précédemment en service à l'Hôpital de District de Moutourwa, poste crée.

SERVICESOUPREMIER MINISTRE
VISA

. 00213Q \ IL 1 2 AVR 2 0 2 2~-
PRIME MINISTER'S OFFICE

21



DISTRICT DE SANTE DE MAYO-OULO

Chef de District: Monsieur MASSOM MA-NKOUMONDO Jacques Léopold,
Pharmacien, Matricule C-139 660, précédemment en service dans à l'Hôpital de
District de Mayo-Qulo, en remplacement de Monsieur ABDOULNASSIR Amadou, admis
en stage.

DISTRICT DE SANTE DE NGONG

Centre Médical d'Arrondissement de Touroua

Chef de Centre : Monsieur RACHID NASSER Tiguélé, Médecin Généraliste,
Matricule M-137472, précédemment Chef par intérim dudit Centre.

DISTRICT DE SANTE DE POLI

HÔPITAL DE DISTRICT DE POLI

Directeur: Monsieur LAOUSSOU Pierre, Médecin Généraliste, Matricule 549 635-
M précédemment en service à l'Hôpital de District de Guidiguis, en remplacement de
Monsieur MOUSTAPHAHAMDJA.

DISTRICT DE SANTE DE REY BOUBA

Chef de District: Monsieur PALOUMA ZOUMVOURBE Mathias, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 785 513-1, précédemment en service au
District de Santé de Guider, en remplacement de Monsieur NGON À YOMBO Aupetit
Bruno, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE TCHOLLIRE

HOPITAL DE DISTRICT DE TCHOLLIRE

Directeur: Monsieur ANZIOM Bebeto Ulrich, Médecin Généraliste, Matricule K-122
441, précédemment en service à l'Hôpital de District de Lagdo, en remplacement de
Madame TAKOS Justine Donald, admise en stage.

DISTRICT DE SANTE DE TOUBORO

Chef de District: Madame MAIRAMA HADJA, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule 740 787-U, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique du Litt r leur NGAMENI Hervé, appelé
'd' t ç t" SERVICES DU PREMIER MINISTREa au res lonc Ions. VI A

PRIME MINISTER'S OFFICE

22



Centre Médical d'Arrondissement de Vogzom

Chef de Centre: Monsieur MIWOUNDI NDAM NJOYA CHOUIBOU, Médecin
Généraliste, Matricule M-136 583, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Touboro, poste crée.

Centre Médical d'Arrondissement de Yanli

Chef de Centre : Monsieur MOLY ZOGO Laurent Brice, Médecin Généraliste,
Matricule R-137 104, précédemment en service à l'Hôpital de District de Touboro,
poste créé.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-OUEST

DISTRICT DE SANTE DE BAMENDA III

Chef de District: Monsieur NKEMFIE TANI ELVIS, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule 758 914-W, précédemment Chef par intérim dudit District.

HOPITAL DE DISTRICT DE NKWEN

Directeur: Monsieur NGUM Joël MBIGHA, Médecin Généraliste, Matricule M-044
185, précédemment Chef de l'ex Centre Médical d'Arrondissement de Nkwen, poste
créé.

Centre Médical d'Arrondissement de Mendankwe

Chef de Centre: Madame LEMBI HILDA TANUE, épouse NDOLO NANJE,
Médecin Généraliste, Matricule F-156 708, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Nkwen, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE BATIBO

HOPITAL DE DISTRICT DE BATIBO

Directeur: Monsieur TENJOH Joshuah ENOWH, Médecin Généraliste, Matricule K-
155 051, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement d'Ashonq, poste
vacant.

DISTRICT DE SANTE DE BENAKUMA

Chef de District: Monsieur TAMKO Wilson CHIA, Médecin Généraliste, Matricule
J-134 495, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Belo, en
remplacement de Madame NDANGOH Evelyn LEM, appelée à d'autres fonctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 00213~ ~L.12AVR2022
-

PRIME MINISTER'S OFFICE 23



DISTRICT DESANTEDEFUNDONG

Chef de District: Madame NDANGOHEvelyn LEM, Médecin Généraliste, Matricule
X-150 329, précédemment Chef du District de Santé de Benakuma, en remplacement
de Monsieur ABEH AFUMBOM Alain, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Bello

Chef de Centre : Monsieur N5AHLAR Didier YINKFU, Médecin Généraliste,
Matricule H-134 482, précédemment en service au Centre Médical de Mbiame, en
remplacement de Monsieur TAMKO Wilson CHIA, admis en stage.

DISTRICT DESANTEDE KUMBO-EST

Centre Médical d'Arrondissement de Jakiri

Chef de Centre: Monsieur NKEHAWEMU Edmond, Médecin Généraliste, Matricule
0-154 985, précédemment en service à l'Ex-Centre Médical d'Arrondissement de
Nkwen, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDEKUMBO-OUEST

Chef de District: Madame NDO'OFWOJeniffer, Médecin généraliste, Matricule B-
150 096, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Njinikom,
en remplacement de Monsieur NSAH Bernard, mis en disponibilité.

Centre Médical d'Arrondissement de Kumbo

Chef de Centre: Monsieur VIYOFF Elias FONTEH,Médecin Généraliste, Matricule
E-140 123, précédemment en service à l'Hôpital de District de Tubah, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Kumko

Chef de Centre : Monsieur NGHOLAPEH EMMANUEL NGHONIJI, Médecin
Généraliste, Matricule A-137 106, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Nkwen, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE MBENGWI

Centre Médical d'Arrondissement d'Andek

Chef de Centre: Monsieur NGAN Patrick, Médecin Généraliste, Matricule 5-122
446, précédemment en service dans ledit Centre, poste vacant.

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

. 002139 ~ 1 2 AVR 2022
., ,

PRIME MINISTER'S OFFICE
24



DISTRICT DE SANTE DE NDOP

Chef de District: Monsieur NTOH Daniel BELENGKA, Médecin, Matricule 731
300-M, précédemment en service à la Direction de la Direction des Ressources
Humaines, en remplacement de Monsieur NDAH Emmanuel AKELEKE,appelé à d'autres
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NDU

Chef de District : Monsieur NOUNY KOUANANG Armand Joseph, Médecin
généraliste, Matricule L-091 912, précédemment Chef de District de Nwa, en
remplacement de Monsieur NCHAM Evaristus, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE NWA

Chef de District: Monsieur ABEH AFUMBOM Alain, Médecin Généraliste, Matricule
Q-l0S 021, précédemment Chef de district de Benakuma, en remplacement de
Monsieur NOUNY KOUANGANGArmand Joseph, muté.

DISTRICT DE SANTE DE TUBAH

Centre Médical d'Arrondissement de Bambili

Chef de Centre: Monsieur NDOLO Nanje EBANJE, Médecin Généraliste, Matricule
Q-150 332, précédemment Chef par intérim du Centre Médical d'Arrondissement de
Zhoa, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DEWUM

Centre Médical d'Arrondissement de Zhoa

Chef de Centre: Monsieur AFUH Cyril CHEUK, Médecin Généraliste, Matricule A-
103 780 précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Awing, en
remplacement de Monsieur NDOLO Nanje EBANJE,muté.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIOUE DE L'OUEST

DISTRICT DE SANTE DE BAHAM

HOPITAL DE DISTRICT DE BAHAM

Directeur : Monsieur KAMGA TOKAM Abel Christian, Médecin Légiste, Matricule
554 544-R, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Foumban, en
remplacement de Monsieur FANDI Olivier, appelé à d'autres fonctions .. -

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

- 002139= ~ 2 AVR 2022- -
PRIME MINISTER'S OFFICE 2S



Centre Médical d'Arrondissement de Bangou

Chef de Centre : Monsieur ASSAGUINA ETOUGOUTEGRIGNON Loïc, Médecin
Généraliste, Matricule X-137 085, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Balessing, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Bangou Carrefour

Chef de Centre: Monsieur NKENGAZEMNerry TANKALA, Médecin Généraliste,
Matricule V-130 128, précédemment en service dans ledit Centre, poste créé.

DISTRICT DESANTEDEBAND10UN

Centre Médical d'Arrondissement de Poumougne

Chef de Centre : Madame NKAEGAM POKAM Bertine L'OR, épouse
MANGOUD1E BIANKE, Médecin Généraliste, Matricule 1-078 015,
précédemment en service à l'Hôpital de District de la Mifi, en remplacement de Madame
NOAH ABENA Marie Raymonde, mutée.

DISTRICT DESANTEDEBANGANGTE

Chef de District: Madame TANKENG, née KENGNEEmilienne Claire, Médecin
Généraliste, Matricule 652 075-F, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de
Tiko, en remplacement de Madame KUATE, née KIEUSSUKAMGAEdith Valérie, appelée
à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDEBATCHAM

Chef de District: Monsieur TAKAM MALEDaniel, Médecin Spécialisé en Médecine
du Travail, Matricule 725 984-l, précédemment Chef de District de Santé de
Nkondjock, en remplacement de Madame KENMOGNE Hugutte Edwige, appelée à
d'autres fonctions.

HOPITAL DEDISTRICT DEBATCHAM

Directeur: Monsieur FOGANGNGUEMOPascal, Médecin Légiste, Matricule 725
092-K, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en
remplacement de Madame TUETE GNE Muriel, admise en stage.

Centre Médical d'Arrondissement de Bangang Chefferie

Chef de Centre: Monsieur BELANGUALEClaude, Médecin Généraliste, Matricule 1-
136 563, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Babadjou,
en remplacement de Madame MAPA SIZE Michè admis en stage.

SERV\CES DU PREMIER MINISTR
VISA

• 00213 ~ 2 AVR 2022 26

PRIME M1N1STER'S OFFICE



DISTRICT DE SANTE DE DSCHANG

Centre Médical d'Arrondissement de Fokoue

Chef de Centre: Monsieur lAM N1IEMOUN Eric, Médecin Généraliste, Matricule Z-
140 253, précédemment Adjoint au Chef de Centre de prise en charge des patients
COVID-19 du stade de Tocket, en remplacement de Madame MBADUETYvonne, épouse
WAMBA, appelée à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE FOUMBAN

HOPITAL DE DISTRICT DE FOUMBAN

Directeur : Monsieur NJOYA POUMIE Aoudou Ibrahim, Médecin Spécialiste en
Cardiologie, Matricule 646 450-K, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de
Douala, en remplacement de Monsieur KAMGA TOKAM ABEL Christian, appelé à
d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Koupa-Kagnam

Chef de Centre: Monsieur NKILI AYANG Franquy Arnold, Médecin Généraliste,
Matricule K-142 251, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Abong-Mbang,
poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE FOUMBOT

HOPITAL DE DISTRICT DE FOUMBOT

Directeur: Monsieur N1IFOU N1IMAH Amadou, Médecin Oto-rhino-Laryngologiste
et Chirurgien Cervico-Faciale, Matricule 562 095-H, précédemment Directeur de
l'Hôpital de District de Mbankomo, en remplacement de Monsieur TIWA NEUCHYSerge
Valentin, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KEKEM

Centre Médical d'Arrondissement de Banwa

Chef de Centre: Monsieur NINKAM Théophile, Médecin Généraliste, Matricule 549
398-Y, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Tyo-Ville, en
remplacement de Monsieur KENMOUEVir . . n stage.

SERVices DU PREMIER MINISTRE
1;;; VISA

PRIME M1NISTER'S OFFICE

27



DISTRICT DE SANTE DE KOUOPTAMO

HOPITAL DE DISTRICT DE KOUOPTAMO

Directeur : Monsieur MOUNDEN YACOUBA, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule T -011 470, précédemment en service au District de Santé de
Djoungolo, en remplacement de Monsieur AHMADOU MUSA JINGI, relevé de ses
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MBOUDA

Chef de District : Monsieur FOUAKENG Flaubert, Médecin de Santé Publique,
Matricule 559 495-R, précédemment Sous-Directeur des Soins de Santé Primaire, en
remplacement de Monsieur ABDOULAY ABDOULRAZACK, muté.

DISTRICT DE SANTE DE LA MIFI

Centre Médical d'Arrondissement de Kongso-Bamougoum

Chef de Centre: Monsieur ACHA Nelson TEKEH, Médecin Généraliste, Matricule M-
135 132, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Ako, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Tyo-Ville

Chef de Centre : Monsieur ELLA NGUEM Charles Boris, Chirurgien-Dentiste,
Matricule C-083 174, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement
de Fifinda, en remplacement de Monsieur NINKAM Théophile, muté.

DISTRICT DE SANTE DE PENKA-MICHEL

Chef de District: Madame MBADUET Yvonne Épouse WAMBA, Médecin
Spécialisée en Médecin du Travail, Matricule 646 510-1, précédemment Chef du Centre
Médical d'Arrondissement de Fokoue, en remplacement de Monsieur SELambert Olivier,
relevé de ses fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE SANTCHOU

HOPITAL DE DISTRICT DE SANTCHOU

Directeur : Monsieur NGOUlE ESSONGUE Jean Ernest Olivier, Médecin
Généraliste, Matricule M-121 444, précédemment en service à l'Hôpital Régional de
Garoua, en remplacement de Monsieur FOTSOTALA Jacques, admis à faire valoir ses
droits à la retraite. SERVICES DU PREMIER MINISTRE

. VISA ...
. 00213 [P-; 2 AVR 2022

~ \- .

PRIME MINISTER'S OFFICE

28



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD

DISTRICT DE SANTE D'AMBAM

Chef de District : Madame METCHOP NGUEJEU Armèle, épouse MOMO
SOFFACK, Matricule 645 746-M, précédemment Chef de District de Santé de
Sangmelima, en remplacement de NGO'O MEBESaurel, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Meyo Centre

Chef de Centre: Monsieur OWONO Jules Ghislain, Médecin Généraliste, Matricule
K-130 189, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Ambam, en
remplacement de Madame EMELEMIEMEGNINGUE Natacha, mutée.

DISTRICT DE SANTE DE DJOUM

Chef de District: Monsieur ZOK MEDJO Garrick Lionel, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule 785 517-J, précédemment en service au District de Santé
d'Ambam, en remplacement de Monsieur IBOM IBOM Paul Francis, appelé à d'autres
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KRIBI

DISTRICT DE SANTE DE KRIBI

Directeur: Monsieur NGO'O MEBE Saurel, Médecin Généraliste, Matricule N-002
571, précédemment Chef de District de Santé d'Ambam, en remplacement de Monsieur
BISSEAlbert Cédric, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Campo

Chef de Centre: Madame BEYALA ZENGUE Salomé Babette Florence, Médecin
Généraliste, Matricule M-134 407, précédemment en service au Centre Hospitalier
Régional de Bafoussam, en remplacement de Monsieur EDZAMBAMichel Franck, admis
en stage.

DISTRICT DE SANTE DE LOLODORF

Chef de District: Monsieur MVENG MENGOE Valentin, Médecin Généraliste,
Matricule V-049 776, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de
Biwong-Bulu, en remplacement de Monsieur POLLA'A Emmanuel Delonney, relevé de
ses fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE

VISA
. 00213S ~ 12 AVR 2022

.- -
PRIME MINISTER'S OFFice

29



Centre Médical d'Arrondissement de BIPINDI

Chef de Centre: Monsieur OYONO BEKOLO Albert Serge, Pharmacien, Matricule
A-150 361, précédemment en service dans ledit centre, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MVANGAN

Centre Médical d'Arrondissement de Biwong-Bulu

Chef de Centre: Monsieur Arnold ZOUA NDONGO, Médecin Généraliste, Matricule
A-113 789, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, en
remplacement de Monsieur MVENGMENGOEValentin, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement d'Adjap

Chef de Centre : Madame ONGOGONO EVINA Loraine Sandrine, Médecin
Généraliste, Matricule T-121 287, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Zoétélé, poste créé.

DISTRICT DE SANTE D'OLAMZE

Chef de District: Monsieur NGU FANKAM Roland, Administrateur Principal de la
Santé Publique, Matricule 1-011527, précédemment en service au District de Santé de
Dschang, en remplacement de Monsieur ENYEGUEAndré Marie, muté.

DISTRICT DE SANTE DE SANGMELIMA

Chef de District: Monsieur ONGUENE EBODE Domitien Célestin, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 655 852-F, précédemment Chef de Service
des Affaires Générales à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Sud, en
remplacement de Madame METCHOP NGUEJEU Armele, épouse MOMO SOFFACK,
appelée à d'autres fonctions.

HOPITAL DE DISTRICT DE SANGMELIMA

Directeur: Madame TCHAKOUNTE AWALA Sandrine Emmanuelle, Médecin
Généraliste, Matricule 761 837-M, précédemment Chef du District de Santé de
Bonassama, en remplacement de Monsieur BILO'O Robertson Ruben Victor.

SERVICES DU PR!MIER MINISTRÈ .
visA

o 0 2 1 2 9. '~4 2 AVR202 2
- ~

PRIME MINISTER'S OFFICe

30



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST
DISTRICT DE SANTE DE BAKASSI

Chef de District: Monsieur EYONGClinton ACHERE,Médecin Généraliste, Matricule
W-142 299, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Ntam,
en remplacement de Monsieur NKENGAkin, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement d'Akwa

Chef de District: Monsieur ATEH Stanislas KETUM, Médecin Généraliste, Matricule
Y-139 344, précédemment Chef par intérim dudit Centre.

Centre Médical d'Arrondissement d'Idabato

Chef de Centre: Monsieur FOLATEWUNGTAH lerry lONG, Médecin Généraliste,
Matricule U-099 401, précédemment en service à l'Hôpital de District de Gashiga,
poste vacant.

DISTRICT DE SANTE D'EKQNDQ TITI

HOPITAL DE DISTRICT D'EKONDO TITI

Directeur: Monsieur CALEP MOTASAY, Médecin Généraliste, Matricule A-122 429,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Bota, en remplacement de Monsieur
KOMEAMOS NJlKANG, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE FONTEM

Chef de District: Monsieur CHIFEN UMARU, Médecin Généraliste, Matricule W-049
787, précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Azi, en remplacement de
Monsieur FOINSO Hilary YEHTIGA, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

HÔPITAL DE DISTRICT D'AZI

Directeur: Monsieur AMIN Elvis TAJOACHA, Médecin Généraliste, Matricule 1-089
814, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en
remplacement de Monsieur CHIFEN UMARU, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KUMBA-NORD

Chef de District: Monsieur John NJIE MBUA, Administrateur Principal de la Santé
Publique, Matricule 646 634-B, précédemment Chef de District par intérim dudit
District.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

- 00213~ ~2 AYR2022

PRIME MINISTER'SOFFICE
31



HOPITAL DE DISTRICT DE KUMBA TOWN

Directeur: Monsieur EKO Alain EKO, Médecin Généraliste, Matricule 792 628-1,
précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement d'Ekona, en remplacement de
Monsieur EKO EKO Filbert, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE LIMBE

Centre Médical d'Arrondissement de Bonadikombo

Chef de Centre: Monsieur LELEAlain Lionel, Médecin Généraliste, Matricule H-041
335, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement d'Idenau, poste créé.

Centre Médical d'Arrondissement d'Idenau

Chef de Centre: Monsieur MONONO LYONGA Hans, Médecin Généraliste, Matricule
F-078 071, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en
remplacement de Monsieur LELEAlain Lionel, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de Limbe

Chef -de Centre : Madame LANDO NOUBOSSE Arielle, Médecin Généraliste,
Matricule 0-028 795, précédemment Chef par intérim dudit Centre.

DISTRICT DE SANTE DE MAMFE

HOPITAL DE DISTRICT DE MAMFE

Directeur: Monsieur EBAN KINGSLEY BARUETA, Médecin Généraliste, Matricule
787 629-D, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Muyuka, en
remplacement de Monsieur John TABI MFORSONG,muté.

DISTRICT DE SANTE DE MUYUKA

HOPITAL DE DISTRICT DE MUYUKA

Directeur: Monsieur John TABI MFORSONG, Médecin Spécialiste en Gynécologie-
Obstétrique, Matricule 568 346-M, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de
Mamfe, en remplacement de Monsieur EBAN KINGSLEYBARUETA, muté.

lcentre Médical d'Arrondissement d'Ekona

Directeur : Mon ieur NGONI Franklin NGALE LYONGA, Médecin Généraliste,
Matricule M-031261, précédemment en service à l'Hôpital de District de Kumba Town,
en remplacement de Monsieur EKOAlain EKO, appelé à d'autres fonctions.

1SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 00213~ ~ 2 AVR 20.2.2
If~

PRIME MINISTER'S OFFICE
32



DISTRICT DESANTEDENGUTI

Chef de District : Monsieur GHARFON TATAH Divine, Médecin Généraliste,
Matricule A-079 913, précédemment Chef de Poste de Santé aux Frontières d'Ekondo
Titi, en remplacement de Monsieur NGUMTerence CHIY, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDETIKO

HOPITAL DEDISTRICT DETIKO

Directeur: Monsieur AYAFOREric PEKWALEKE,Médecin Généraliste, Matricule M-
080 815, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Sodiko, en
remplacement de Madame TANKENG, née KENGNEEmilienne Claire, appelée à d'autres
fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Holforth

Chef de Centre: Monsieur OlONG Samuel NDUM, Médecin Généraliste, Matricule
653 157-0, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en
remplacement de MONONO LYONGA Hans, muté.

Centre Médical d'Arrondissement de Tiko Town

Chef de Centre : Monsieur FIDELIS NDUMBE MBOME MBELLA, Médecin
Généraliste, Matricule M-125 072, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Bonadikombo, poste créé.

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
règlementation en vigueur.

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence,
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais.j-

Yaoundé, le il 2 AV R 2022

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

. 002139-~ ~2AVR2022

PR\ME MIN\STER'S OFFICE

la Santé Publique,

33


